
Vnitřní oznamovací systém 
 

Základní škola, Liberec, nám. Míru 212/2, příspěvková organizace, jakožto povinný subjekt, 

zavádí vnitřní oznamovací systém ve smyslu zákona 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů a 

souvisejících právních předpisů. Zaměstnanci a některé další osoby mohou jeho 

prostřednictvím podávat oznámení týkající se protiprávní činnosti nebo její hrozby.   

Oznámením se rozumí oznámení fyzické osoby obsahující informace o možném porušení 

právních předpisů, o jehož spáchání se oznamovatel dozvěděl v souvislosti s prací nebo jinou 

obdobnou činností. Za práci nebo obdobnou činnost se považuje:  

 závislá práce vykonávaná v základním pracovněprávním vztahu,  

 dobrovolnická činnost,  

 odborná praxe, stáž. 

Jak podat oznámení 

1. Písemné podání oznámení prostřednictvím elektronické platformy Whispero 

Oznámení lze podat na adrese https://app.whispero.eu/f/jvx5lrpnfhyeyfhn 

Po odeslání oznámení prostřednictvím formuláře se oznamovateli zobrazí ID oznámení. Po 

jeho zadání na https://app.whispero.eu/followup lze do oznámení vstoupit a není-li již 

uzavřeno, je možno ho doplnit. U uzavřených oznámení je oznamovatel informován, že 

došlo k uzavření a v případě přijetí opatření v návaznosti na oznámení je zde pro 

oznamovatele k dispozici přijaté opatření. 

2. Písemné podání prostřednictvím e-mailové adresy 

Oznámení lze zaslat v písemné podobě elektronicky, a to na e-mailovou adresu 

354452451@whispero.eu  

3. Oznámení lze podat v listinné podobě, a to buď poštou nebo osobně v uzavřené obálce 

označené NEOTVÍRAT, na  adresu: 

Základní škola, Liberec, nám. Míru 212/2, příspěvková organizace 

k rukám Příslušné osoby - WHISLEBLOWING 

4. Telefonické oznámení 

Oznámení lze podat telefonicky na telefonním +420239050505. Po vytočení telefonního 

čísla bude oznamovatel vyzván k zadání kódu společnosti. Tento kód je 354452451. Po 

jeho zadání dojde k výzvě sdělení oznámení. Oznamovatel telefonicky sdělí oznámení a 

uzavře ho stisknutím mřížky. 

Nahrávka je z technických důvodů limitována na 15 minut. Následně bude oznamovateli 

automaticky přiděleno ID oznámení, formou SMS zprávy. Prostřednictvím ID se může 

přihlásit na adrese https://app.whispero.eu/followup. Zde může oznámení rovněž doplnit 

přílohami a sledovat průběh jeho řešení a přijaté opatření po jeho uzavření.   

  

https://app.whispero.eu/f/jvx5lrpnfhyeyfhn
https://app.whispero.eu/followup
mailto:354452451@whispero.eu
https://app.whispero.eu/followup


 

5. Ústní podání oznámení po předchozí dohodě s příslušnou osobou  

O ústním oznámení se pořídí jeho zvuková nahrávka nebo záznam, který věrně zachycuje 

podstatu ústního oznámení. Zvukovou nahrávku ústního oznámení lze pořídit pouze se 

souhlasem oznamovatele. Příslušná osoba nebo pověřený zaměstnanec umožní 

oznamovateli, aby se k záznamu nebo přepisu zvukové nahrávky, byl-li pořízen, vyjádřil; 

vyjádření oznamovatele se k záznamu nebo přepisu přiloží. 

6. Externí oznamovací systém Ministerstva spravedlnosti 

Oznámení je možno podat též prostřednictvím Ministerstva spravedlnosti ČR, a to 

prostřednictvím zabezpečeného elektronického formuláře dostupného na adrese 

https://oznamovatel.justice.cz/chci-podat-oznameni/. 

Proces vyřízení oznámení 

1. Oznámení lze provézt ústně nebo písemně, na žádost oznamovatele i osobně. 

2. Příslušná osoba musí do 7 dnů vyrozumět oznamovatele o přijetí oznámení. 

3. Do 30 musí vyrozumět oznamovatele o výsledku přezkoumání. 

4. Lhůtu lze dvakrát prodloužit o 30 dnů. 

5. Příslušná osoba musí navrhnout opatření k předejití nebo nápravě protiprávního 

jednání. 

6. Oznámení bude archivováno po dobu 5 let. 

Příslušná osoba se jako jediná smí seznamovat s oznámeními, a tedy je i posuzovat. 

Příslušnou osobou pro výkon této činnosti je Ing. Jiří Kubela. 

 

https://oznamovatel.justice.cz/chci-podat-oznameni/

